

# קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל  
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת וירא

## אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

### הנני מוכן ומזומן

בדומה לנסיון שעליו קראנו בתחילת הפרשה הקודמת, כשאמר הקב"ה לאברהם "לך לך מארצך...", (בראשית יב, א) גם נסיון העקדה פותח במטבע לשון זה, כמו שכתוב בפרשתנו "קח נא את בינך את יחידך אשר אהבת את יצחק ולך לך אל ארץ המוריה והעלהו שם לעולה" (שם כב, ב). וכשם שבנסיון "לך לך מארצך" הגם שלא ידע אברהם אבינו כלל לאיזה ארץ כוונת הבורא שילך, בכל זאת מסר נפשו וקיים בתמימות את רצון הבורא ויצא לדרכו, כך גם בנסיון העקדה, הגם שלא היה ברור לאברהם כלל היכן בדיוק עליו לעקוד את בנו, שהרי נאמר לו רק "על אחד ההרים אשר אומר אליך" (שם), בכל זאת השכים אברהם בבוקר ויצא לדרך בתמימות.

פשוט וברור שבאותו הרגע ששמע אברהם ציווי זה רעד ליבו ונהפכו מעיו מגודל הצער והכאב שהרגיש מכך שיצטרך להיפרד מבנו אהובו, ועוד יותר מכך שעליו לשחוט אותו במו ידיו, אך אף על פי כן לא גרם הדבר להחליש את מידת הביטול העצומה וכח המסירות נפש שפיעמו בליבו של אברהם אבינו ובערו בעצמותיו, ומיד ללא כל שהיה, וללא כל התיחסות לרגשותיו, וכן ללא כל התיחסות למה שיאמרו העולם על כך, הזדרז לצאת לדרך כדי למלאות את מצות הבורא.

זוהי גם משמעות תשובתו של אברהם שהשיב להקב"ה "הנני" (בראשית כב, א), כלומר 'הנני מוכן ומזומן בכל עת ובכל רגע לעשות ככל אשר ישאל ממני מלכי ואלקי, וגם אם יבקש ממני למסור לו את חיי או כל דבר אחר שהוא יקר לי עד מאוד, אעשה זאת בשמחה!'

תשובתו של אברהם "הנני" מסמלת את הדרגה הנעלת ביותר שבעבודת המסירות נפש וההקרבה לכבוד הקב"ה, וכח עצום זה של המסירות נפש לכבוד רצון הבורא הוא זה שליווה את אברהם אבינו מעת היותו צעיר לימים, כשהתגורר באור כשדים והושלך על ידי נמרוד הרשע לכבשן האש כדי לקדש שמו יתברך, ועד לסוף ימיו.

וזהו בעצם הלקח העקרי שעלינו ללמוד מפרשת העקדה, שנהיה מוכנים בכל עת ובכל שעה (בבחינת "הנני") לעשות רצון בוראנו גם אם ידרש מאיתנו לוותר לשם כך על דברים שהם יקרים לנו ביותר, ואנו מאוד רוצים אותם. והתגברות זו גם היא למסירות נפש תחשב, כי מסירות נפש משמעותה גם מסירת וביטול הרצון האישי של האדם בפני רצון הבורא (כמו שמצינו ש"נפש" היינו רצון (ראה בראשית כג, ח)), וכל מי שמתגבר ביותר ומוסר ומבטל את רצונו בפני רצון הבורא נחשב כמוסר נפשו לכבוד הקב"ה.

## בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

### ללמד בצורה נכונה

כשלומדים תורה צריך להבין כל דבר לפרטיו, אסור להיות דליל בתורה, אלא צריך להבין כל פרט ופרט. לפעמים יש ילד שאביו מלמד אותו פרשת השבוע באופן נפלא, עם מעם לועז ועם פירוש אור החיים וכדומה, וב"ה לילד הזה יש קליטה טובה, הוא יכול לחזור על כל מה שאביו הסביר לו, אבל אם תבקש ממנו שיקרא את הפסוקים ויסביר, הוא לא ימצא שום קשר בין הפסוק לבין הנאמר עליו.

כי אדם זה, עם כל הרצון הטוב שלו, הוא לא יודע ללמד את הבן שלו תורה, הוא היה צריך להכניס את כל הביאורים דרך הפסוק. למשל "ורוח אלקים מרחפת על פני המים" (בראשית א'), אומר רש"י שכסא הכבוד (שהוא הכסא של ה') עומד באויר ומרחף על פני המים. אם הילד ישאל 'האם יש לה' כסא?' תגיד לו שיש לה' כסא, הוא מיד ישאל 'איך נראה הכסא הזה? איפה הוא נמצא?' תגיד לו שהכסא של ה' הוא לא כסא כמו שלנו, הוא דומה לכסא, אבל אין לנו עדיין את הכלים להבין מהו הכסא של ה', קיים כסא רק שאנחנו לא יודעים מהי צורתו, אין לנו את הרשות להסתכל בה', כי אין לו גוף ואין לו דמות הגוף, כל זה נכתב רק כדי לשבר את האוזן. אם הוא עדיין לא הבין את מה שאמרת לו, תחזור כמה פעמים, וכל פעם תפרק את הדברים לאט לאט עד שהוא יבין.

### זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
17:22	ר"ת 17:00	16:32	ירושלים
17:20	ר"ת 17:56	16:30	תל אביב
17:21	ר"ת 17:56	16:31	חיפה
17:23	ר"ת 17:59	16:33	באר שבע





## רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

### הרופא יגיד לך למה באת?

אני עובד חברת החשמל לפני עשרים וארבע שנים התקבלתי לחברת החשמל והנוהג שם הוא שלפני שמתקבלים לחברה צריך לעבור דרך רופא החברה, הרופא בדק אותי ופגשתי את הרופא אחרי בדיקה שהוא עשה לי ושאלתיו לתוצאות, הרופא אמר לי שיש לי אישה בלב - בשפה פשוטה - רשרוש.

הרופא אמר לי לעשות אקו לב, היה זה בחג הסוכות הלכתי לסוכתו של מורנו הרב יורם, באופן נדיר הרב היה בסוכה לבד נגשתי לרב ואמרתי לו מה שרופא החברה אמר לי.

הרב שמע את דברי ונתן לי תמר לאכול, בירכתי עליו ותוך כדי שאני אוכל את התמר הרב עצם את עיניו וכאילו נירדם לאחר כדקה הרב התעורר פתאום ואמר לי יוסף אין לך כלום הכל בסדר גמור. אמרתי לרב שאני צריך לעשות בדיקת אקו לב, הרב אמר לי תעשה את הבדיקה והרופא שיבדוק אותך יגיד לך הכל בסדר למה באת?

סיפרתי לאשתי את מה שהרב אמר לי, כשהגיע הזמן הלכנו יחד לרופא, התיישבנו, הרופא ביצע את הבדיקה הסתכל על התוצאות ואמר לנו הכל בסדר למה באתם? מיד כששמענו את דבריו אני ואשתי התחלנו לצחוק, הרופא לא הבין על מה אנחנו צוחקים סיפרנו לו על גדולתו של הרב יורם. ושהמילים שהוא אמר לנו זה אותם מילים בדיוק שהרב אמר לנו שהוא יגיד.



## שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

### טלטול תכשיטים ודפי כתיבה בשבת

**שאלה:** האם מותר לטלטל בתוך הבית תכשיטים הנמצאים בבית, או שמא יש לאוסרם מדין מוקצה מחמת חסרון כיס, שהרי מקפידים שלא לעשות בהם שום מלאכה אחרת?  
**תשובה:** מותר לטלטל תכשיטים הנמצאים בתוך הבית כגון טבעות ושרשראות וצמידים ועגילים, אף על פי שמקפידים שלא לעשות בהם שום מלאכה, הואיל והם מיועדים להשתמש בהם בשבת לקישוט, ולא לשום מלאכת איסור ועל כן אין בהם שום דין מוקצה, ומוקצה מחמת חסרון כיס שייך רק בכלי שמלאכתו לאיסור. ואולם תכשיטים העומדים לסחורה, ומקפיד שלא להשתמש בהם כלל, הרי הם מוקצים מחמת חסרון כיס. ובספרי הקטן "תורת רבינו יורם - שו"ת שבת המלכה" חלק שביעי, העליתי בסייעתא דשמיא שלא זו בלבד שהתכשיטים לא נקראים מוקצה בשבת, אלא גם לרשות הרבים מותר לאשה לצאת בזמן הזה בשבת בתכשיטים שעליה, וזה לא נקרא הוצאה מרשות לרשות, ולא טלטול ברשות הרבים, משום שהם דרך מלבוש כמנהג העולם ואין לחשוש. שעיקר גזירת חכמים שלא תצא אשה בתכשיטים, הייתה בזמננו שהתכשיטים היה דבר נדיר והיו יוצאים בהם רק בשבת, והיה חשש גדול שיבואו לשולפם להראותם, ואז גם עלולים בטעות לטלטל את התכשיטים ארבע אמות ברשות הרבים שלא בדרך לבוש, אולם בזמן הזה שהתכשיטים הם מעשים בכל יום, ואין בזה שום התפעלות מיוחדת אין כל חשש. ובעיקר שדיעה רווחת היא שבזמן הזה אין רשות הרבים בכל ארץ ישראל. ועל כן מותר לכתחילה שלא גזרו חכמים אלא ברשות הרבים.

**שאלה:** אנשים שיש להם נייר העומד לכתובה אשר מודפס עליו שמם ושם עירם, כנהוג אצל רבנים ומוסדות, [הוא הנקרא "בלאנק"], האם מותר לטלטלו בשבת.

**תשובה:** אף "הבלאנק" הנזכר דינו כדין דף של כתיבה שהוא תלוי בהקפדתם של הבעלים, שאם הם מקפידים שלא להשתמש בו שום תשמיש אחר זולתי הכתיבה, אין להם להשתמש בו לשבת, אפילו לעטוף בו דבר מאכל וכיו"ב. אולם אם גם בימות החול אינם מקפידים שלא לעטוף בו דבר מאכל וכיו"ב, כשאין להם ניר אחר לעטוף בו, מותרים אף בשבת להשתמש בנייר "הבלאנק", אחר שהוא מופרד כבר מהדפים המדובקים.



## גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

### קר מדי

רב שנחשד בנטיה אחר ההשכלה, רצה לעקוץ את הרבי הזקן מטשורטקוב.  
רבי - אמר לו - אשמים אתם בחורף הקשה העובר עתה עלינו, אינכם מתפללים כראוי...  
הינך טועה - השיבו הרבי - רבנים כמוך אשמים בכך. חז"ל אמרו (שבת י.): "כל דיין שדן דין אמת לאמיתו" נעשה שותף להקב"ה במעשה בראשית". הרבנים הראשונים היו שותפים לקדוש ברוך הוא. וכלל וותיק יש בידינו "קדירה של שני שותפים לא מתחממת ולא מתקררת" (עירובין ג.), לכן לא היה לנו בחורף קר מידי ובקיץ חם מידי. כיום, שישנם רבנים כמוך שרחוקים מלדון דין אמת, הרי אין להקב"ה שותפים במעשה בראשית, ולכן קר מידי או חם מידי...



## ענקי הרוח

מעשיות על גדולי החכמי ישראל

### ר' אברהם ישעיהו קרליץ - החזון אי"ש - ט"ו חשוון

עשרים ושנים הכרכים של ספרי החזון איש מקיפים חלק עצום מסוגיות הש"ס. שליטתו בכל ענפי התורה ואף במקצועות הנחשבים לכאורה כמקצועות חול היא מדהימה: בהלכות קידוש החודש נעזר החזון איש בחכמת האסטרונומיה, האלגברה והמתמטיקה, בברור תאריכי תקופת בית שני הוא משתמש בידע היסטורי מדהים ובהלכות ריבית משתקפת בקיאותו בכלכלה. והחזון איש מעולם לא למד מקצועות אלו, ומהיכן שאב את הידע הנרחב בתחומים רבים כ"כ אם לא מהתורה הקדושה...? חיבורו רב היקף הוא, אולם כל מילה עלתה לו במאמצים כבירים, במשך תקופה ארוכה היה נירדם תוך כדי לימוד, כשראשו מונח על גבי כרית שהניח על השולחן. יום אחד מצאוהו ישן כשראשו שעון על השולחן הקשה. "מדוע הרב לא נוטל את הכרית כהרגלו?" שאלוהו. "בדרך כלל אני מקפיד ללמוד עד לרגע שעוד יש בי כח לשים את הכרית תחת ראשי" ענה, "אולם הלילה התעמקתי בסוגיה אחת עד כדי כך, שלא היה עוד כח ליטול את הכרית..." "כאשר אני מעלה על הכתב את חידושי" אמר פעם, " אין בי כח לעבור עליהם פעם נוספת, זהו סוף יכולת היגיעה שלי בהם". ואכן, לפני כתיבתם היה מתייגע עליהם עד כדי שפנוי היו נעשים סמוקים ממאמץ ולעיתים אף היה מתמוטט מרוב חולשה. פסקי דיניו של החזון איש הלכה למעשה נפוצים בכל בית ישראל ושום חידוש ושום פסק שכתב לא העלה אותם על גבי ניר עד שנפשו בשלוש עשרה נפות. כבר עשרות שנים עברו מאז פטירתו ודבריו חיים וקיימים. זוהי כוחה של האמת ניצחית היא וחיה לעד ולעולמי עולמים.



## נקודה בפרשה

נקודה למחשבה מאת רבנו הגאון החיד"א שליט"א

### מים אחרונים חובה

**"וַיִּגְדַּל הַיָּלֵד וַיִּגְמַל וַיַּעַשׂ אֲבָרָהָם מִשְׁתֵּה גְדוֹל בְּיוֹם הַגָּמַל אֶת יִצְחָק"**

שמעתי מאבא היקר רבינו יורם אברג'ל את דברי הגמרא הק' (סנהדרין פט), שבסעודה הנפלאה הזו שעשה אברהם אבינו ע"ה, מצא השטן מקום לקטרג, ואמר לפני הקב"ה, רבונו של עולם, מכל סעודה שעשה אברהם אבינו ע"ה לפניך, לא היה פר או כבש, או אפילו איזה עוף להקריב לפניך? אמר לו הקב"ה, מה אתה מדבר, אפילו אני אומר לו להקריב את בנו לפני הרי הוא מקריב אותו לפני, מיד אחר כך היה הניסיון של עקידת יצחק, וזהו "ויהי אחר הדברים האלה והאלוקים ניסה את אברהם" (בראשית כב, א), אחר איזה דברים? אחר דבריו של השטן. וכמו שכתב רש"י בשם הגמרא הק' (מסכת סנהדרין דף פט), אחר הדברים האלה - יש מרבתינו אומרים אחר דבריו של שטן שהיה מקטרג ואומר מכל סעודה שעשה אברהם לא הקריב לפניך פר אחד או איל אחד אמר לו כלום עשה אלא בשביל בנו אילו הייתי אומר לו זבח אותו לפני לא היה מעכב. ע"כ. ולכן תקנו חכמינו הק' לעשות מים אחרונים בסיום הסעודה, כי המים האחרונים זה חלק שהולך לסטרא אחרא, אבל בזכות זה הסטרא אחרא לא מקטרגת.

וכדברי קודשו של מרן הבן איש חי הק' זלה"ה בפרשת שלח לך (שנה ראשונה אות ח) שכתב, יזהר שיהיו המים האחרונים מעט, ולא ירבה בהם, כי המה חלק הסטרא אחרא, ואם ידיו מזהמות הרבה מן התבשיל, וכן פיו ושפמו, שצריך להם מים הרבה ברחיצתם, טוב שירחצם קודם נטילת מים אחרונים, אדעתא לאכול עוד אחר כך, ויהיו אלו כמים אמצעים, וכן יעשה אחר שירחצם יאכל חתיכת פת מן השלחן, כדי שלא תהיה נחשבת רחיצה ההיא למים אחרונים, ואחר שיאכל חתיכת הפת וכיוצא, יטול מים אחרונים מעט, ויברך ברכת המזון, ועיין כף החיים (פלאג'י) סימן כה אות ב, ע"כ.

וכמו שכתוב בספר חסד לאלפים (קפא אות א) מים אחרונים חובה, וישפיל ראשי אצבעותיו, ויזהר שיהיו המים מעט, כי הם חלק הסטרא אחרא, ואם מוסיף מוסיפין לו להדבק בו. ולא יעבור מליטול אפילו אכל פת לבד, כי יש טעם גדול על פי הזוהר הק' והאר"י ז"ל. וצריך ליזהר בהם מאד, ואין להקל בהם. והמיקל במים אחרונים מקילין ימיו ושנותיו, כך השיבו מן השמים על ידי שאלת חלום. ומי האיש הירא את ה', יהא זריז וזהיר.



# ד. עבר הזיתור



פרטי התקשרות קול רינה

08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:  
הרב יודם אברגיל זצוק"ל  
[www.facebook.com/haravyoram](http://www.facebook.com/haravyoram)



[www.abargel.co.il](http://www.abargel.co.il)  
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



[did.li/HARAV-HABERGEL](http://did.li/HARAV-HABERGEL)  
יוטיוב הרב יודם אברגיל

## פניני השבוע

נתינת צדקה בלב שמח ופנים מאירות יכולה לפדות את האדם מיצרו הרע, לזכך את נפשו ולהכניס בו חיות וחשק לעבודת ה'.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני הי"ו  
לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו  
לרפואת אריה חי חורי בן יהודית אסתר הי"ו

לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל  
לע"נ יניב מאיר בן רחל ז"ל  
לע"נ אליהו מרדכי בן חנה ז"ל

## הרב יודם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו".

ד"ר יודם אברגיל  
יום ארבע